REPUBLIKA E SHQIPE RIS [

BASHKIA POLICAN
Adresa: Lagjia “Qender” Poligan ; Tel 036824200 ; Email: njvbashkiapolican@gmail.com
Ne{ 8 Ufprot Poligan, me3 10,2016,

KONTRATE SUPERVIZIMI

Neni I

Neni 2

Baza ligjore

Ligji nr.139/2015 « pg; Vetqeverisjen Vendore” Ligji Nr 8402 dt 10.09.1998 “ Per kontroliin
dhe disiplinimin e huar, Udhézimit te Késhillit te Ministrave Nt 3
punimeve t& ndértimit”; ndryshuar dhe

10.2014 ;Per miratimin € manaualit te tarifave
sprojekti, mbikqyrje dhe kolaudim.

punimeve t& ndértimit’| ndrys
dt 15.02.2001 « pgr mbikéqyrjen e kolaudimin e
Vendimit t& Keshillit t€ Ministrave Nr 704 dt 29,
per sherbim ne Planifikimin ¢ Territorit




Cmimid kontratis

Cmimi i késaj kontrate fiksohet ne 49 550 ( dyzete e nente mije e peseqind e pesedhjete ) leke
me pa T.V.SH dhe 59460 (pesedhjete ¢ nente mije ¢ katerqind ¢ gjashtedhjete Ieke) me
TYSH

Neni 5
T& drejtat dhe detyrat e investitorit Bashkia Polican

1.T& kérkojé né cdo kohs informacion mbi bazen ¢ akteve té pérpiluara nga superviori i
punimeve sipas ecurisé dhe fazave konkrete brénda grafikut t& punimeve,

2.Té zevéndesojé supervizorin e punimeve kur véren mangesi serioze n& punen e tij,duke bére
zgjidhjen e njéanshme ts kontratés i zhveshur nga cdo detyrim.

3.T¢ lirojé e t& dorézoje sheshin e ndértimit pér punimet qé do t realizohen né afatip e

Neni 6




1.T¢ fillojé pung pas dor&zimit t& sheshit tek sipermarrési.

2.T€ marré shpérblim pas cdo situacioni t& dorézuar tek sipérmarresi.

3.Té kérkaj& prej investitorit t& gjithé dokumentacionin e nevojshem teknik q& ka lidhje me
objektin ku punohet.

4.Te mbajé konform udhézimeve t& gjithé dokumentacioni e nevojshém dhe ta keté até
disponibel né cdo moment q& i kérkohet investitorit.

5.T€ kontrollojé librin ¢ kantierit dhe &sht& pérgjegjes pér vértetésing e dokumentacionit qé

' pasqyrohen atje

6.T& verifikoj& q& né fillim t& punimeve dokumentacionin teknik licensén e sipermarrésit (Firmes
Fituese), verifikimin e sheshit t& ndertimit njohjen e kontratave dhe pas verifikimit harton
dokumentacionin pérkatés e cila I bashkangjitet dosjes s& tenderit

7.T€ bEje€ informim me shkrim cdo 15 dité pér t& gjitha rastet dhe masat e mara pér zbatimin ¢
projektit duke patur parasysh cilésing e punimeve t& béjé verifikimet né rast difekte punimesh,
8.T¢ mos lejoje asnje punim q& t& realizohet { mbulohet,maskohet,betonohet ) pa miratimin e tij
duke i pasqyruar n& dokumentacionin pérkatés.N& rast t& kundert duhet & marté inisiativén qél
lejon ligji pér té rivendosur situatén teknike t& pranuar nga ligji.

9.T¢ kérkojé prej sipérmarresit t& gjitha aktet e nevojshme qé kané t& b&iné me pérfundimin e
punimeve kur s¢ bashku me sipermarrésin dhe kolaudatorin mbajné process-verbalin pér
dorézimin e dosjes s& punimeve.

10.Kontrollon dhe miraton situacionet e paragitura nga firma fituese dhe pas késaj kéto
vleresohen te vlefshme per tu bérg pagesa pérkatese.

11.Pas pérfundimit te kolaudimit pércakton vlerén pérfundimtare t& objektit qé I jepet per
likudim invesitorit (Bashkise Polican)

12.T¢ kérkojé prej investitorit plotésimin e & gjitha kérkesave te parashikuara né kontratén e
sipermartjes midis investitorit dhe sipérmarrésit q¢ lidhen me detyrimet e investitorit ndaj
sipermartésit si dhe kontrollon dhe autorizon pérdorimin e fondit rezervé.

13.Te ndjeké nga afér cdo punim g& behet prej sipermarrésit né objekt.

14 Té respektojé me pérpikméri dispozitat ligjore né fushén e zbatimit t& punimeve t& nddrtimit,

Neni 7

Sanksionet
Shkelja e nenit 5,6,7,8,9,10,11 te ligjit nr 8402 dt 10.09,1998 1 ndryshuarpérbén kundravajtje
administrative dhe dénohet me gjobe sipas ligjit.
Afati I gjobes egshté brénda 5 ditéve pas kalimit t& kétij afati paguhet kamate 2% vones deri né
njé muaj
-Mé& vong vendimi egzekutohet ne rrugé gjygesore sipas ligjit ne Gjykaten e Shkalles se Pare

rrethit Berat
Palét pasi e lexojné kontratén dhe e gjejné né pérputhje me vullnetin e tyre t€ lir€ e nenshkruajné




Palet pasi e lexojne mosmirékuptimin palét e pérfshira ne kété kontraté I drejtohen gjykatés se
Shkalles se pare te rrethit Viors.

Neni 9
Depozitat

Kjo kontrate fiton fuqing e nevojshme juridike e detyruese pas nenshkrimit t& saj prej pales
pjesémarrése.

Kjo kontraté pérpilohet n& pesé kopje, nje kopje i depozitohet prang protokoll arshivés, njé kopje
arshivohet né dosjen e prokurimit,njé i vihet ne dispozicion Drejtorise s& F inances,nje kopje I
Jepet sipérmarrésit t& punimeve si dhe njé kopje I vihet né dispozicion mbikéqyresit te punimeve

INVESTITORI MBIKEQYRESI I PUNIMEVE
BASHKIA POLICAN Nr lic MK 2892
KRYETARI - :

ADRIATIK ZOTKAJ




